UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ Y TẾ                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số : 2742/SYT-NVD                  Cần Thơ,  ngày 26 tháng 6 năm 2024

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

        và tiêu hủy mỹ phẩm

              Kính gửi:

- Cục Quản lý Thị trường TP. Cần Thơ;

- Các công ty, doanh nghiệp kinh doanh mỹ phẩm;

- Hội Dược học;

- Báo Cần Thơ;

- Đài Phát thanh và Truyền hình TP. Cần Thơ.

1. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 1686/QLD-MP ngày 03/06/2024

về việc tạm ngừng lưu hành sản phẩm mỹ phẩm, cụ thể lô sản phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

Số lô, Ngày Sản xuất,

Hạn sử dụng

1
Obagi Elastiderm Eye Cream -

Hộp 1 lọ 15g
202996/23/CBMP-QLD

SL: Lot 0599

NSX: 01/03/2023

HSD: 28/02/2026

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH một thành

viên thương mại xuất nhập khẩu Obagi Việt Nam (Địa chỉ: 12-12A Núi Thành, Phường

13, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh).

- Công ty sản xuất: Denison Pharmaceuticals, LLC (Địa chỉ: One Powder Hill

Road Lincoln, RI 02865, USA).

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Cá nhân/Tổ chức phản ánh mẫu kiểm nghiệm

chứa Isobutylparaben không được có trong thành phần công thức sản phẩm mỹ phẩm.

2. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 1943/QLD-MP ngày 17/06/2024

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm, cụ thể lô sản phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm
Số lô, Hạn sử dụng

1
White Glo Extra Strength

Whitening Toothpaste-Coffee &

Tea Drinkers Formula 150G

167647/22/CBMP-QLD
SL: HAB30#

HSD: 06 2027

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH Thương

mại Xuất nhập khẩu Tứ Phương (Địa chỉ: 14B đường 71, phường Tân Quy, Quận 7, Tp.

Hồ Chí Minh);

- Công ty sản xuất: Barros Laboratories Pty Ltd – Australia.

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Sản phẩm có công thức không đúng như hồ sơ

công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết để tiến hành cung cấp thông tin, giám sát,

kiểm tra các cơ sở trong phạm vi quản lý của mình./.

Nơi nhận:             KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;             PHÓ GIÁM ĐỐC

- Thanh tra SYT;

- TTKN T, MP, TP;

- TT CDC;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVDH.

                 Phạm Phú Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T16:33:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Phạm Phú Trường Giang<pttgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T08:08:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!